Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 156
ХXХI сессия                                                             от 22 декабря 2017  года.

III  созыва

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Волжский муниципальный район» решило:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 16.11.2005 № 15, следующие изменения:

В главе 1:
а)  пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

б) в пункте 2 подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Сердежское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов
                                       Л.В. Мошкина
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования «Сердежское сельское поселение»  «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»» в соответствие с действующим законодательством, вносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования  «Сердежское сельское поселение  «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение»».

При проведении антикоррупционной экспертизы проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

Глава муниципального образования
«Сердежское сельское поселение»,
Председатель собрания депутатов
Л.В.Мошкина